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1 Sammanfattning  

 

Tjörns kommun ligger statistiskt bra i jämförelse med både riket och 

regionen både utifrån polisanmälningar och trygghetsundersökningar.  

Tjörn är en välmående kommun där arbetslösheten är låg. 

Totalt anmälda brott har haft en ganska jämn kurva sedan 2019.  

Totalt antal anmälda brott per 100 000 ligger lägre än både riket och 

regionen men något högre än grannkommunen Orust.  

Det som kan ses i brottsstatistiken som ligger något högre i kommunen 

är brottskategorin våld mot barn och unga, bedrägeribrott och sexualbrott 

utan nära relation och det behöver kommunen analysera mer kring 

orsaker för att kunna göra rätt insatser.  

Utifrån trygghetsundersökningar ligger Tjörn bra till, både i jämförelse 

med regionen och riket. Däremot ses även en viss förändring på Tjörn 

till det sämre som speglar samhället i stort.  

Skolor är de fastigheter i kommunen som mest utsätts för skadegörelse. 

Högstadieskolorna är mest utsatta men även föreningar till viss del.  

Brottsstatistiken kring narkotika misstänks innehålla ett stort mörkertal 

då statistiken visar en kurva som går nedåt medan kunskap finns att 

tillgänglighet ökar tillsammans med en mer öppenhet för narkotika.  

Däremot ses det en ökning kring narkotikaerfarenhet i vår lokala 

Luppenkät för främst elever i åk 8, där det visar en siffra på 10% för 

tjejer och 9% för killar på frågan Har du någon gång använt narkotika? 

Vilket talar emot att det ej finns ökad narkotikaerfarenhet.  
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2 Inledning 

Från och med den 1 juli 2023 har kommunerna ett brottsförebyggande 

ansvar enligt Lag (2023:196) om kommuners ansvar för 

brottsförebyggande arbete. Lagen är en del i arbetet med att nå de 

målambitioner som bland annat återfinns i det nationella 

brottsförebyggande programmet – Tillsammans mot brott. Syftet med 

lagen är att säkerställa att kommuner utifrån ett kunskapsbaserat 

arbetssätt tar ställning till behovet av brottsförebyggande åtgärder och 

skapar förutsättningar för samordning inom kommunen.  

 

En viktig del i lagen är att kommunen vartannat år ska ta fram en 

lägesbild som kartlägger brottsligheten samt analyserar orsakerna till 

den brottslighet som utmärker sig i kommunen. Orsaksanalysen ska i 

sin tur leda fram till en åtgärdsplan. 

 

Som underlag för denna lägesbild har statistik av polisanmälda brott 

samt trygghetsundersökningar (både den nationella 

trygghetsundersökningen (NTU) som årligen genomförs av 

Brottsförebyggande rådet och en lokal trygghetsenkät genomförd under 

2023) använts, tillsammans med lokal statistik och statistik från Kolada. 

 

Lägesbilden är problemorienterad och är primärt deskriptiv, det vill 

säga den presenterar och beskriver statistik men gör inga anspråk på att 

förklara orsaken till mönster och utveckling över tid.  

 

Tjörns kommun genomför kontinuerligt större lägesbildsanalyser och 

senast genomförd lägesbild var 2021. Efter det har mindre analyser 

gjorts utifrån EST (effektiv samordning för trygghet) träffar med 

uppföljningar.  
 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-2023196-om-kommuners-ansvar-for_sfs-2023-196/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-2023196-om-kommuners-ansvar-for_sfs-2023-196/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/skrivelse/2017/03/skr.-201617126/
https://bra.se/statistik/statistiska-undersokningar/nationella-trygghetsundersokningen.html
https://bra.se/statistik/statistiska-undersokningar/nationella-trygghetsundersokningen.html
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3 Om kommunen  

Tjörn är en ö-kommun med ca 16 000 invånare och på sommaren 

fördubblas antalet. Tjörns kommun omfattar, förutom huvudön, mer än 

1 500 omkringliggande öar, holmar och skär. Tjörns bebodda öar har alla 

sin speciella prägel. På Åstol är till exempel bebyggelsen tät medan 

Härön präglas av trädlösa hällmarker och åker- och ängsmarker med rik 

biologisk mångfald som skapats ur unika skärgårdsjordbruk. Dyrön, 

vars vulkaniska berggrund bildat vackra mönster på ytan, är hem för 

mufflonfår som betar i öns grönskande dalar. 

Det finns goda möjligheter att ta sig till flera av Tjörns öar även om man 

inte har egen båt. Till exempelvis Dyrön, Åstol, Härön och Tjörnekalv 

går regelbunden färjetrafik, till Klädesholmen och Lilla Askerön kan du 

åka bil eller buss. 

Lilla Brattön, Risön och Hättan är öar med sommarbebyggelse. Under 

sommarsäsongen kan du ta dig även till dessa med reguljär färjetrafik. 
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Tjörns kommun består av en politisk organisation med 

kommunfullmäktige, kommunstyrelsen, facknämnder och styrelser. Det 

finns även en tjänstemannaorganisation med förvaltningar. Samverkan 

är god mellan polis och kommun och det finns flera samverkansgrupper 

som gör det möjligt att arbeta med frågor över tvären. 

Kommunfullmäktige är det högsta beslutande organet i Tjörns kommun. 

De 41 förtroendevalda fattar beslut i principiella frågor och i viktiga 

ärenden för kommunen. Det kan till exempel handla om hur hög 

kommunalskatten ska vara, om budgeten eller mål för verksamheten. 

I Tjörns kommun finns nämnder med olika ansvarsområden. Förutom 

kommunstyrelsen (som räknas som en nämnd) är de stora nämnderna 

socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden, kultur- och 

fritidsnämnden och samhällsbyggnadsnämnden 

Tjörns kommuns organisation har cirka 1 200 anställda. 

 

Tjörns kommun styrs av en majoritet bestående av Moderaterna, 

Liberalerna, Sverigedemokraterna, Tjörnpartiet och Centerpartiet. 

Socialdemokraterna, Kristdemokraterna och Miljöpartiet är 

oppositionspartier i kommunfullmäktige. 

Kommunstyrelsen ansvarar för ledningen av det trygghetsfrämjande 

och brottsförebyggande arbetet och ska minst årligen rapportera om 

arbetet till kommunfullmäktige. Samtliga nämnder och förvaltningar 

har dock ett ansvar att arbeta mot de angivna målen utifrån sina 

ordinarie uppdrag och tillgängliga resurser. 
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4 Anmälda brott 

Brottsstatistik över anmälda brott är ett underlag för att ta reda på om 

brott ökar eller minskar. Däremot är antal anmälda brott inte detsamma 

som det faktiska antalet brott som begås. Det mest uppenbara är 

skillnaden i anmälningsbenägenhet beroende på typ av brott. Statistiken 

visar per 100 000 invånare. 

 

 

Tabell 1, källa BRÅ 

Den polisanmälda brottsligheten är för många typer av brott en bra källa 

att använda sig av i kartläggning av brottsligheten.  

 

Anmäld brottslighet ger dock sällan en fullständig bild, på grund av 

bland annat mörkertal. I ett försök att fånga upp mörkertalet redovisas 

därför även statistik från den nationella trygghetsundersökningen 

(NTU) som genomförs årligen av Brottsförebyggande rådet. Det är en 

enkätundersökning där allmänheten får svara på frågor om utsatthet för 

brott och upplevelser av oro och otrygghet. Det görs en 

sammanslagning av resultat från två år i taget. Antalet medborgare i 

Tjörns kommun som deltar i NTU framgår av tabell 1 nedan.  

Antal individer som medverkat i NTU 

 

 2017/2018 2019/2020 2021/2022 

Tjörn ( 16-84 år)  410 462 450 

 

Tabell 2, källa NTU 
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4.1 Statistik kring brottskategorier 

I det här kapitlet presenteras antal anmälda brott (av 100 000 invånare) 

utifrån olika brottskategorier samt självrapporterad utsatthet utifrån 

brottskategorier. 

4.1.1 Skadegörelsebrott 

 

 

Tabell 3, källa BRÅ 

 

Tabell 4, källa NTU 
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4.1.2 Narkotika 

Tillgängligheten av narkotika har ökat avsevärt de senaste åren och så 

även synen på till exempel cannabis. 

Det finns mörkertal vad gäller narkotika då antalet narkotikabrott 

snarare speglar hur stora resurser polisen lagt på att upptäcka dem 

snarare än den faktiska brottsligheten. 

 

Tabell 5, källa BRÅ 

 

Narkotikaerfarenhet åk 8 och år 2 gymnasiet 

 

Tabell 6, källa LUPP 
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Tabell 7, källa NTU 

 

 

Tabell 8, källa NTU 

4.1.3 Våld i offentlig miljö 

I denna kategori ingår misshandel och rån (vuxna) som sker i offentlig 

miljö. En stor del av våldet i offentlig miljö kopplas ofta till nöjeslivet 

och alkoholkonsumtion. 
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Tabell 9, källa BRÅ 

 

Tabell 10, källa NTU 

4.1.4 Våld i nära relation  

Våld i nära relation innebär psykisk, fysisk och sexuellt våld eller hot om 

våld och kan förekomma i olika former i nära relation. Nedan ses den 

statistik som är anmäld men kan finnas ett stort mörkertal. Resultaten 

visar att det finns brister i registreringen av anmälda misshandelsbrott 

efter relationstyperna närstående genom parrelation, närstående genom 

släktskap eller familj, bekant genom annan slags relation. Bedömningen 

är att bristerna är av en sådan omfattning att det finns en risk för 
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utveckling uppdelade på de olika relationstyperna. För att undvika 

spridning av missvisande uppgifter och därmed risk för felaktiga 

slutsatser redovisas de anmälda misshandelsbrotten endast efter 

relationstyperna bekant som omfattar tre relationstyper (närstående 

genom parrelation, närstående genom släktskap eller familj, bekant 

genom annan slags relation) samt obekant. 

 

 

Tabell 11, källa BRÅ 

Sedan 1 juli 2021 är det straffbart att låta barn bevittna exempelvis våld, 

hot eller sexuella övergrepp mellan närstående. 

Tabell 12 källa BRÅ 
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4.1.5 Våld mot barn och unga  

I brottskategorin våld mot barn och unga ingår våldsbrottslighet riktad 

mot personer under 18 år. Det kan finnas mörkertal inom denna 

kategori. 

 

Tabell 13, källa BRÅ 

 

Tabell 14, källa BRÅ 

4.1.6 Sexualbrott utan nära relation 

Sexualbrott är ett samlingsbegrepp för brotten våldtäkt, grov våldtäkt, 

våldtäkt mot barn, sexuellt övergrepp, sexuellt utnyttjande, sexuellt 

ofredande, köp av sexuell tjänst, koppleri med flera. 
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Tabell 15, källa BRÅ 

 

Tabell 16, källa NTU 

 

4.1.7 Stöld och tillgreppsbrott 

I denna brottskategori finns allt som innebär att någon tar något som 

inte tillhör personen, som till exempel snatteri, fickstölder, biltillgrepp, 

båttillgrepp, inbrott i bostäder, affärslokaler och personrån. Det kan 

finnas ett mörkertal inom denna kategori då en del snatteri har en 

tendens att inte anmälas. Däremot anmäls stölder som ersätts av 

försäkringsbolag i hög utsträckning.  
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Tabell 17, källa BRÅ 

 

Tabell 18, källa BRÅ 
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Tabell 19, källa BRÅ 

 

4.1.8 Bedrägeribrott   

Kategori som innehåller bland annat brottslighet som id-kapning samt 

faktura-och kortbedrägerier. 

 

Tabell 20, källa BRÅ 
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4.1.9 Ekonomisk brottslighet 

Ekonomisk brottslighet, också kallad ekobrott, är ett samlingsbegrepp 

som innehåller olika typer av brott. De två vanligaste ekobrotten är 

skattebrott och bokföringsbrott. 

 

Tabell 21. Källa BRÅ 

4.1.10 Trafikbrott 

Denna brottskategori är starkt beroende av hur mycket resurser polisen 

lägger ner på upptäckt. 

 

Tabell 22, källa BRÅ 
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5 Kartläggning av otrygghet och oro 
för brott 

 

Tabell 23, källa NTU 

 

 

Tabell 24, källa NTU 

0

10

20

30

40

2017/2018 2019/2020 2021/2022

P
ro

ce
n

t

År

Otrygghet vid utevistelse sent på kvällen i det egna 
bostadsområdet, enligt NTU 2007–2022. Andel (%)  i 

befolkningen (16–84 år) som känner sig mycket/ganska 
otrygga samt de som avstår från att gå ut på grund av 

otrygghet.

Tjörn Västra Götalands län Hela landet

0

10

20

30

2017/2018 2019/2020 2021/2022

p
ro

ce
n

t

Årtal

Valt en annan väg eller ett annat färdsätt på grund av oro 
för att utsättas för brott, enligt NTU 2007–2022. Andel (%) 
i befolkningen (16–84 år) som mycket/ganska ofta har gjort 

detta.

Tjörn Västra Götalands län Hela landet



 

 

Sida 17 (28) 

Lägesbild av brott och trygghet i Tjörns kommun 2024 
 

 

Tabell 25 källa NTU 
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Tabell 27, källa LUPP 2023 

Fråga: Hur trygg känner dig utomhus (medborgarundersökningen)  

 

Tabell 28, källa Medborgarundersökningen 

Trygghet i samhället. Fråga: Hur orolig är du för att.. 

Tabell 29, källa Medborgarundersökningen  
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5.1 Annan för kartläggningen relevant information 

Ohälsa, våld, missbruk, kriminalitet och utanförskap är våra stora 

samhällsutmaningar som orsakar både stort lidande och 

samhällskostnader. Att förstå vilka påverkbara faktorer som kan 

möjliggöra eller försvåra individers förutsättningar kan bidra med 

kunskap för att prioritera satsningar på tidiga förebyggande och 

främjande insatser. Dessa faktorer kallas risk- och skyddsfaktorer. Att 

tidigt jobba förebyggande och främjande utifrån risk- och 

skyddsfaktorer kan minska risker för att individer utvecklar olika 

sociala problem, samt bidra till en helhetsbild där sociala problem och 

svårigheter ofta har en komplex bakgrund. 

Gymnasiebehörighet: Andel elever som slutar grundskolan som har 

gymnasiebehörighet. Riket 85,6 %. Tjörn 88, 3 (2023) Källa: Kolada. 

 

 

Tabell 30, källa Kolada  

Trångboddhet i flerfamiljshus, enligt norm 2. Riket 15,9% Tjörn 19,4% 

(2023) 

 

Tabell 31, källa Kolada 
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Invånare 0–19 år som lever i låg ekonomisk standard. Riket 17% Tjörn 

9% (2022) 

 

Tabell 32, källa Kolada 

 

Skadegörelse kostnader  

 

Tabell 33, källa avvikande händelser Tjörns kommun 

5.2 Våldbejakande extremism 

Ett effektivt arbete mot våldsbejakande extremism måste utgå från 

kunskap om vilka extremistiska miljöer som finns eller verkar inom 

kommunen. En lägesbild syftar till att synliggöra kommunens 

utmaningar, i första hand på en generell nivå. Lägesbilden ska utgå från 

lokala förhållanden och uppdateras årligen med aktiviteter som krävs 

utifrån kommunens trygghetsskapande arbete som sker tillsammans 

med polisen. 

Radikalisering kan vara svårt att upptäcka då mycket sker digitalt och 

därmed mer anonymt.  
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”En orolig omvärlds påverkar Sverige. Hotbilden är komplex där hoten 

går in i varandra och förstärks. Det allvarlig säkerhetspolitiska läget 

kommer sannolikt att bestå under en längre tid och inverkar på hotet 

från såväl främmande makt som våldbejakande extremism” 

Källa: Säkerhetspolisen 2023/2024 

Tjörns kommun har de senaste fem åren sett en ökning av hatbrott 

utifrån rapporterade händelser. Det som ökar mest är rasistiska glåpord, 

rasistiska budskap i form av klotter.  
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6 Sammanfattande bedömning och 
Prioritering 

6.1 Orsaksanalys  

Utifrån kartläggningen och ovan bedömning har Tjörns kommun valt ut 

följande områden att fördjupa kunskapen kring orsak och upprätta en 

åtgärdsplan kring.  

• Våld mot barn och unga  

• Skadegörelse 

Utöver ovan två ses även ett behov att kartlägga nedan två 

brottskategorier för att se hur kommunen kan arbeta med dessa på bästa 

sätt innan bedömning av insatser kan göras.  

• Bedrägeribrott 

• Narkotika  

• Sexualbrott utan nära relation 

Orsaksanalyserna utgår från tre perspektiv för att få en bild av 

bakomliggande orsaker till brotten.  

Situationellt perspektiv:  

Innebär att kartlägga orsaker i själva situationen eller orsaker som har med den 

utpekade platsen att göra. Vad på just denna plats eller tid bidrar till att 

problemet uppstår? Vilken betydelse har till exempel omständigheter som har 

att göra med tid och plats för vårt problem 

Brottsofferperspektiv:  

handlar om att kartlägga och förklara orsaker till varför en viss plats, ett visst 

objekt (sak) eller en viss person/ grupp utsätts för brott.  

Gärningspersonsperspektiv:  

Innebär att identifiera tänkbara orsaker till att gärningspersonen orsakar 

problemet eller begår brotten. 

6.1.1 Våld mot barn och unga  

Enligt statistiken har Våld mot barn och unga fördubblats sen 2022. 

Tjörn ligger högre än både Orust och Stenungsund. Orsaker till att det 



 

 

Sida 23 (28) 

Lägesbild av brott och trygghet i Tjörns kommun 2024 
 

ökat kan delvis bero på att kommunen och andra samhällsfunktioner 

kan uppmärksamma samt informerar och stöttar klienter på ett annat 

sätt genom till exempel motivation till polisanmälan eller stödja att 

personen anmäler själv. En annan orsak kan vara att den psykiska 

ohälsan ökat i samhället.  

Situationellt perspektiv  

Utifrån generella riskfaktorer 

- utrymme där utomstående inte kan se vad som händer och 

därmed finns ingen social kontroll 

- trånga utrymmen  

- personal eller andra viktiga vuxna som inte ser vad som händer 

Brottsofferperspektiv  

Utifrån generella riskfaktorer 

- NPF diagnoser  

- normbrytande beteende hos barn 

- beroendeställning till gärningsperson 

- socioekonomisk utsatthet 

Gärningspersonsperspektiv 

Utifrån generella riskfaktorer 

- drogmissbruk 

- arbetslöshet 

- psykisk ohälsa 

- NPF diagnoser 

- destruktiv könsroll 

- bristande föräldraförmåga (låg impulskontroll) 

 

6.1.2 Skadegörelse 

Idag har vi främst skadegörelse under dagtid inomhus på våra skolor 

och föreninglokaler som genererar stora kostnader. 
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Situationellt perspektiv  

Utifrån generella riskfaktorer 

Skola:  

- lokaler som är inte ändamålsenliga   

- trångt 

- få personal 

- brist på aktiviteter  

- saknas platser att vistas på 

Förening:  

- unga i riskzon som söker spänning 

Brottsofferperspektiv  

Utifrån generella riskfaktorer 

Lokaler skola:  

- gamla nedgångna lokaler 

- lite att göra 

- behöver vara där mot sin vilja 

- unga som driver omkring 

Föreningslokaler:  

- fritiden är begränsad 

- obevakat  

Gärningspersonsperspektiv 

Utifrån generella riskfaktorer 

Lokaler skola:  

- grupptryck 

- normbrytande beteende 

- skoltrötthet 

- broken Windows teorin (teoretisk modell som visar att mörka, 

nedklottrade och skräpiga miljöer skapar otrygghet och blir då 

miljöer skötsamma medborgare inte vill vistas i) 

- psykisk ohälsa 
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Föreningslokal:  

- grupptryck 

- normbrytande beteende 

- skoltrötthet 

- broken Windows teorin (teoretisk modell som visar att mörka, 

nedklottrade och skräpiga miljöer skapar otrygghet och blir då 

miljöer skötsamma medborgare inte vill vistas i).  

- psykisk ohälsa 

6.1.3 Bedrägerier  

Ökningen av denna brottskategori är stor i hela riket och så även på 

Tjörn. 

Bedrägerier är ett av de vanligaste brotten och antalet anmälningar har 

ökat kraftigt över tid. Brotten medför stora brottsvinster som många 

gånger går till organiserad brottslighet. Andelen brott som klaras upp är 

samtidigt mycket låg och därför finns ett stort behov av 

brottsförebyggande insatser. Polisen har bedrägerier som ett prioriterat 

område och det finns en stor vinning i samverkan framöver.  

Situationellt perspektiv 

Utifrån generella riskfaktorer  

- lätt att lura äldre målgrupp 

- lättförtjänta pengar 

- inte så höga straff 

- svårt att utreda då gärningen ofta begås från utlandet 

- okunnighet i teknik och säkerhet  

Brottsofferperspektiv  

Utifrån generella riskfaktorer 

- sårbar målgrupp 

- ensam och utsatt 

Gärningspersonsperspektiv 

Generella riskfaktorer 

- lätta offer  
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- åldrande befolkning 

6.1.4 Narkotika 

Utifrån narkotika och brottsstatistik ses ingen ökning utan en minskning 

vilket inte speglar hur samhället ser ut i stort utifrån tillgänglighet och 

den alltmer liberal syn många har på främst cannabis. Då polisen och 

kommunens lokala lägesbild lyfter upp narkotika som ett problem väljer 

kommunen att kartlägga orsaker och åtgärder kring narkotika för att 

kunna göra insatser i tid och på så vis kunna undvika drogmissbruk.  

6.1.5 Sexualbrott utan nära relation  

Sexualbrott innefattar ett brett spektrum av brott, alltifrån lindrigare 

brott såsom kränkande sexuella kommentarer, till mycket allvarliga 

brott såsom våldtäkt. Det har skett en ökning med 200% från 2022 till 

2023. Vad det beror på behöver kommunen, tillsammans med polisen 

göra en djupare analys på vad som ligger bakom siffrorna för att kunna 

göra rätt åtgärder.  
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7 Slutsatser och kommande steg 

Tjörns kommun bedriver ett aktivt arbete för att stötta unga i riskzon för 

kriminalitet och missbruk. Kommunens två högstadieskolor genomför 

drogvaneundersökningar och mäter ungas konsumtion av alkohol, 

tobak och narkotika. Kommunen arbetar med att ta fram strategier för 

att upptäcka våld i nära relation och hedersrelaterat våld och förtryck 

samt stödja våldsutsatta och våldsutövare. 

Rapporten är en del av det systematiskt brottsförebyggande arbetet som 

bedrivs dagligen och som uppdateras löpande med nya lägesbilder och 

nya insatser. Kommunen har en lokal samverkansöverenskommelse 

med Polismyndigheten, region väst, Lokalpolisområde Södra Fyrbodal 

och ett gemensamt medborgarlöfte med polisen, Stenungsund och Orust 

kring arbetet med tidiga insatser i bred samverkan för att motverka 

kriminalitet, våld i nära relation och droganvändning samt att utgå från 

aktuella lägesanalyser. Samverkan över tvären i kommunen är viktigt 

och det prioriteras i Tjörns kommun. Däremot behövs det utvecklas mer 

för att kunna göra tidiga insatser.  

Områden som identifierats går i sin tur att bryta ner i delområden och 

avgränsade problem. Insatser som pågår i kommunen kopplat till de 

prioriterade områdena beskrivs i åtgärdsplanen. Uppdatering av 

lägesbilden och uppföljning av åtgärdsplanen ska ske minst vartannat 

år, i enlighet med gällande lagstiftning. 
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8 Åtgärdsplan 

 

Brott Problem  Orsak  Åtgärd  När  ansvarig Uppfölj
ning 

Våld mot barn 

och unga 

Svagt föräldraskap Anvisningar från 

andra kommuner 

Riktad hjälp kring 

stärkt 

föräldraskap 

2024/ 

2025 

Processledare 

tillsammans 

med IFA 

2025 

Skadegörelse 1.Förstörelse av 

byggnader  

2.  Klotter med 

hakkors och 

kränkande ord 

1.Utanförskap och 

frustration  

2. Normbrytande 

beteende 

1.Utred 

möjligheten till 

kamerabevakning 

2.Skolsocialt team 

2024/ 

2025 

Säkerhets-

samordnare  

2025 

Bedrägeribrott Lurad på pengar och 

kapad identitet 

 

Sårbarhet, otrygghet 

i samhället 

Utreda hur 

kommun och 

polis kan 

samverka inom 

denna 

brottskategori 

2025 Säkerhets-

samordnare 

och 

kommunpolis 

2025/ 

2026 

Narkotika Missbruk 

 

Utanförskap, NPF 

diagnos, svagt 

föräldraskap, 

beteendeproblematik 

svårigheter i skolan, 

ökad tillgänglighet  

Ökat stöd i 

skolan, stöd till 

föräldrar, 

förebygga 

tobaksbruk och 

nikotinbruk, 

minska 

tillgängligheten 

Skolsocialt team  

2025 Processledare 

barn och unga  

2025/ 

2026 

Sexualbrott utan 

nära relation  

  Kartlägga orsaker 

kring vad som 

ligger bakom 

ökningen i 

statistiken 

2025 Processledare 

Säkerhets- 

samordnare 

2025/ 

2026 

Annan för 

kartläggningen 

relevant 

information 

Våldbejakande 

extremism  

 Information för 

tjänstepersoner 

och medborgare  

Utveckla 

beredskap 

2025 Säkerhets-

samordnare 

2025/ 

2026 


